LEI MUNICIPAL N.º 523/2006, DE 10 DE MAIO DE 2006.

CONCEDE REVISÃO GERAL NOS VENCIMENTOS DOS ASSESSORES LEGISLATIVOS E DO DIRETOR LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:

L E I

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Legislativo Municipal conceder revisão geral no percentual de 5,51% (cinco vírgula cinqüenta e um por cento), nos vencimentos dos Assessores Legislativos e do Diretor Legislativo, incidentes sobre o subsídio do mês de março de 2006.

Art. 2º - O Diretor do Legislativo perceberá o vencimento no valor de R$ R$ 838,18  (oitocentos e trinta e oito reais e dezoito centavos).

Art. 3º - Os Assessores do Legislativo perceberão o vencimento no valor de R$ 478,97 (quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos).

Art. 4.º- As despesas da Presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art.  5.º   - Esta Lei entrará em vigor na data de publicação, surtindo seus efeitos a partir de 1º de abril de 2006.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dez dias do mês de maio de dois mil e seis.

            ADAIR BRAZ

   PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

Secretário Municipal de Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico